

**Statia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune  
pentru mkp Cogilnic si Centru  
or.Cimislia N.15819**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-3  
SPC N1. Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 35 847,43 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-01	Dispozitive ACYP с 2 погружными насосами 4,7 кВт	шт.	1,0000	1 563,28 1 556,16	1 563,28 1 556,16
2	11-02-032-01	Convertizor POC-301	шт.	1,0000	147,39 145,89	147,39 145,89
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 А ПМА	шт.	1,0000	237,73 205,54	237,73 205,54
4	08-03-524-10	Cutie ЯТП-20	шт.	1,0000	1 532,31 187,39	1 532,31 187,39
5	08-03-545-1	Cutie 400x400x200mm K654Y2	шт.	1,0000	386,88 214,62	386,88 214,62
6	08-03-524-1	Cutie KC-20	шт.	1,0000	683,01 181,55	683,01 181,55
7	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,3000	3 848,73 3 345,73	1 154,62 1 003,72
8		Cablu VVG-4*1.5	m	10,0000	40,00 0,00	400,00 0,00
9		Cablu КГ 4x1,0	m	20,0000	45,00 0,00	900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 005,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			838,77
		<i>Transport</i>	4,00 %			134,68
		<i>Total</i>	100,00 +			7 978,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 656,10
		<i>Total</i>	100,00 +			10 634,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			638,09
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>11 272,86 3 494,87</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
10		Dispozitive ACYP c 2 погружными насосами 4,7кВт	шт.	1,0000	17 000,00 0,00	17 000,00 0,00
11		Traducator POC-301	шт.	1,0000	800,00 0,00	800,00 0,00
12		Demaror ПМА-0240Y	шт.	2,0000	400,00 0,00	800,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>18 600,00</b>

		Total	lei			29 872,86
		TVA	20,00 %			5 974,57
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>35 847,43 3 494,87</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Statia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune  
pentru mkp Cogilnic si Centru  
or.Cimislia N.15819**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3  
SPC N1. Lucrari electrotehnice**

**Valoarea de deviz 35 847,43 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	53,9000	64,84	3 494,87
		<b>Total manopera</b>				<b>3 494,87</b>

**Materiale:**

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,8150	55,00	44,83
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0770	45,00	48,48
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,5700	2,50	6,43
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7800	20,00	15,60
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,6600	5,00	18,30
7.	12126345234234	Dispozitive ACYP с 2 погружными насосами 4,7кВт	шт.	1,0000	17 000,00	17 000,00
8.	124125132	Cutie ЯТП-20	шт.	1,0000	1 200,00	1 200,00
9.	1353454	Cutie K654	шт.	1,0000	150,00	150,00
10.	1435235	Cutie KC-20	шт.	1,0000	150,00	150,00
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0130	32 000,00	416,00
12.	5009062	Papuci de cablu	шт.	10,2000	1,00	10,20
13.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0560	20,00	1,12
14.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	40,00	4,00
15.	ввг 4x1,5	Cablu VVG-4*1.5	m	10,0000	40,00	400,00
16.	кг 4x1,0	Cablu КГ 4x1,0	m	20,0000	45,00	900,00
17.	пма-0240Y	Demaror ПМА-0240Y	шт.	2,0000	400,00	800,00
18.	рос-301	Реле РОС-301	шт.	1,0000	800,00	800,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>21 966,96</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4410	30,00	43,23
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7500	25,00	18,75
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,8090	45,00	81,41
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>143,39</b>

Total	lei	29 872,86
-------	-----	-----------

TVA	20,00 %	5 974,57
-----	---------	----------

**Total deviz:** **35 847,43**

Intocmit Compania Termosistem SRL  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat ADR Sud  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Stia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune pentru mkp  
Cogilnic si Centru or.Cimislia N.15819**

Investitor ADR Sud

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-01	Dispozitive АСУР с 2 погружными насосами 4,7 кВт	шт.			1 563,28
						<u>1 556,16</u>
	1	Muncitor	h-om	24,0000	64,84	1 556,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	20,00	1,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	11-02-032-01	Convertizor POC-301	шт.			147,39
						<u>145,89</u>
	1	Muncitor	h-om	2,2500	64,84	145,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА	шт.			237,73
						<u>205,54</u>
	1	Muncitor	h-om	3,1700	64,84	205,54
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	55,00	4,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	45,00	16,79
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	08-03-524-10	Cutie ЯТП-20	шт.			1 532,31
						<u>187,39</u>
	1	Muncitor	h-om	2,8900	64,84	187,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	32 000,00	96,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3840	45,00	17,28
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	124125132	Cutie ЯТП-20	шт.	1,0000	1 200,00	1 200,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	25,00	7,00
5	08-03-545-1	Cutie 400x400x200mm K654Y2	шт.			386,88
						<u>214,62</u>
	1	Muncitor	h-om	3,3100	64,84	214,62
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1353454	Cutie K654	шт.	1,0000	150,00	150,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	40,00	1,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	30,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	08-03-524-1	Cutie KC-20	шт.			683,01
						181,55
	1	Muncitor	h-om	2,8000	64,84	181,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2710	45,00	12,20
	1435235	Cutie KC-20	шт.	1,0000	150,00	150,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	32 000,00	320,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	4,1000	1,00	4,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	40,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	25,00	5,75
7	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 848,73
						3 345,73
	1	Muncitor	h-om	51,6000	64,84	3 345,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	55,00	96,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	2,50	11,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	20,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	30,00	74,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,00	271,37
8		Cablu VVG-4*1.5	m			40,00
						0,00
	ВВГ 4x1,5	Cablu VVG-4*1.5	m	1,0000	40,00	40,00
9		Cablu КГ 4x1,0	m			45,00
						0,00
	кГ 4x1,0	Cablu КГ 4x1,0	m	1,0000	45,00	45,00
		<b>2. Utilaj</b>				
10		Dispozitive АСУР с 2 погружными насосами 4,7кВт	шт.			17 000,00
						0,00
	12126345234234	Dispozitive АСУР с 2 погружными насосами 4,7кВт	шт.	1,0000	17 000,00	17 000,00
11		Традиатор РОС-301	шт.			800,00
						0,00
	рос-301	Реле РОС-301	шт.	1,0000	800,00	800,00
12		Демарор ПМА-0240У	шт.			400,00
						0,00
	пма-0240У	Демарор ПМА-0240У	шт.	1,0000	400,00	400,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Compania Termosistem SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**  
ADR Sud

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.